

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADO Y CONDENSADO

DESCRIPCION	AL 30 DE JUNIO DE 2019	AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
INGRESOS FINANCIEROS	300,078,631.17	460,101,415.84
Intereses y Descuentos Ganados	210,774,258.63	323,432,835.07
Comisiones Ganadas	28,911,363.75	39,613,868.00
Utilidades Financieras	7,881,619.16	11,510,963.33
Ingresos por Servicios	52,511,389.63	85,543,749.44
EGRESOS FINANCIEROS	-87,287,243.58	-137,529,076.50
Intereses Causados	68,347,758.46	107,047,882.56
Comisiones Causadas	18,385,652.01	29,621,571.58
Perdidas Financieras	553,833.11	859,622.36
MARGEN BRUTO FINANCIERO	212,791,387.59	322,572,339.34
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-113,945,870.47	-178,159,589.04
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	7,418,877.61	15,506,606.89
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	120,848,942.68	192,830,564.47
Otras Perdidas Operacionales	515,805.40	835,631.46
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	98,845,517.12	144,412,750.30
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-63,747,812.38	-88,084,136.99
Provisiones	52,964,975.24	71,809,211.49
Depreciaciones	5,658,021.20	8,739,116.09
Amortizaciones	5,124,815.94	7,535,809.41
MARGEN OPERACIONAL NETO	35,097,704.74	56,328,613.31
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	16,266,366.88	24,398,268.86
Otros Ingresos	41,160,443.47	59,110,863.64
Otros Gastos y Perdidas	9,247,076.59	13,081,594.78
Impuestos y Participación de Empleados	15,647,000.00	21,631,000.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO	51,364,071.62	80,726,882.17